UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06

Số:          /TCTĐA06

Về việc đẩy mạnh việc thực hiện

 các nhiệm vụ Đề án 06/CP của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng 7 năm 2022

 Kính gửi:

- Thành viên Tổ công tác Đề án 06/CP Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 2271/TCTTKĐA ngày 29 tháng 6 năm 2022 của

Tổ Công tác triển khai Đề án 06/CP Chính phủ về việc đôn đốc triển khai Đề án

06/CP của Chính phủ, Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP Tỉnh yêu cầu Thành

viên Tổ công tác Đề án 06/CP Tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thực

hiện các nội dung sau:

1. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư

tiến hành rà soát các thành phần công nghệ thông tin thiết yếu cần đầu tư theo

hướng dẫn tại Công văn số 1552/BTTTT-THH ngày 26 tháng 4 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn kỹ thuật triển khai

Đề án 06 (phiên bản 1.0) và Công văn số 4275/BKHĐT-ĐKKD ngày 27 tháng 6

năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc bố trí vốn triển khai Đề

án 06. Trong đó, đề xuất cụ thể việc đầu tư, mua sắm trang thiết bị, giải pháp

đảm bảo an toàn, an ninh mạng tối thiểu cấp độ 3, phục vụ kết nối Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính của Tỉnh với Cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư. Kết quả báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân Tỉnh (qua Công an Tỉnh -

Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội) trước ngày 25 tháng 7

năm 2022 để tập hợp.

2. Các sở, ngành Tỉnh và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố tiếp tục triển

khai thực hiện Quyết định số 191/QĐ-UBND-HC ngày 03 tháng 3 năm 2022

của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành Kế hoạch số hóa kết quả giải quyết

thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của các sở, ngành Tỉnh, Ủy ban

nhân dân cấp huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn Tỉnh. Trong đó, tiếp

tục chỉ đạo thực hiện việc số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại Trung

tâm kiểm soát thủ tục hành chính và phục vụ hành chính công của Tỉnh và tập

trung số hóa hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính đối với 25 dịch vụ công thiết

yếu từ ngày 01 tháng 7 năm 2022. Giao Trung tâm Kiểm soát thủ tục hành chính

và phục vụ hành chính công Tỉnh chủ trì tham mưu, theo dõi việc triển khai thực

hiện, đồng thời tập hợp kết quả thực hiện, báo cáo về Ủy ban nhân dân Tỉnh để

chỉ đạo.

Đối với các sở, ngành có cơ sở dữ liệu chuyên ngành cần sớm hoàn thiện

tái cấu trúc quy trình nghiệp vụ đối với các thủ tục hành chính thuộc phạm vi

thẩm quyền để nâng cấp, hoàn thiện phần mềm đáp ứng yêu cầu số hóa, tích hợp

2

với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, hạn chế thông tin phải cung cấp đối với

những thông tin, dữ liệu đã có trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

3. Căn cứ Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân Tỉnh về triển khai thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn Tỉnh, các sở,

ngành Tỉnh và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố tiến hành rà soát các nhiệm vụ,

phần việc được phân công trong năm 2022. Trong đó, cần thống kê cụ thể những

phần việc chưa thực hiện, đang thực hiện và đề ra lộ trình thực hiện từ nay đến cuối

năm 2022; phản ánh những khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất qua triển

khai thực hiện Đề án theo chức năng, nhiệm vụ được giao. Kết quả báo cáo gửi về

Ủy ban nhân dân Tỉnh (qua Công an Tỉnh - Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về

trật tự xã hội) trước ngày 20 tháng 7 năm 2022 để tập hợp.

4. Giao Công an Tỉnh tham mưu Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP Tỉnh

theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn thực hiện; tập hợp tình hình, kết quả thực

hiện, báo cáo về trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Tổ Công tác triển khai ĐA06 Chính phủ;

- Bộ Công an (Cục Cảnh sát QLHC về TTXH);

- CT, PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, TCD-NC(CT).

TỔ TRƯỞNG

CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-15T16:39:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-15T16:43:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-15T16:43:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-15T16:43:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!